O objeto deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2017 é a aquisição 

de mesa cirúrgica constante na tabela abaixo: 

Item Qde Un Descrição Marca/ 

Modelo 

Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 

3.1 01 Un 
MESA CIRÚRGICA – 
EXCLUSIVO ME/EPP 

SANTA LUZIA/ 
REF. S-1015 R$1.576,40 R$ 1.576,40 

Valor total por Extenso → Um mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta centavos R$ 1.576,40 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS 

Ficam ratificadas as demais Cláusulas do Contrato original firmado em 11/12/2017. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

O presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2017 fundamenta-se